(76) *Dare eleemosynam de superfluo est in praecepto, & dare eleemosynam ei, qui est in extrema necessitate.* D. Thom. 2. 2. q. 32. art. 5.

(77) *Misericordia communis est virtus: ideo commune praeceptum omnibus officijs, omnibus aetatibus necessaria, & ab omnibus deferenda.* D. Ambr. lib. 2. in Lucam num. 77.

(78) *Et nunc fratres, quoniam vos estis praebyteri in populo Dei, & ex vobis pēdet anima illorum ad eloquium vestrum corda eorum erigite.* Iudith 8.

(79) *Lingua in capite: : merito prima est in gehenna, in Cruciatu pravica dux pœnarum, quia ipsa interdixit misericordiam.* Crysolog. ferm. 121.

(80) Ecclesiast. 8.

(81) 1. Reg. 21.

(82) Iosue 6. & ad Heb. 11.

(83) *Si autem scieris, quid est misericordiam volo, & non sacrificium: nunquam condemnassetis innocētes.* Math. 12.

(84) *Esurit frater tuus, in necessitate positus est: fortasse suspenditur: : quid ad me pertinet, forte dicis: Ego daturus sum pecuniam meam ne ille molestiam patiatur? Si hoc tibi responderit cor tuum, dilectio Patris non in te manet. Si dilectio Patris non in te manet, non est natus ex Deo. Quomodo te gloriaris esse Christianum? Nomen habes, & facta non habes. Quid tibi prodest nomen, ubi res non invenitur?* August. tract. 5. in 1. epist. Ioan. num. 12.

(85) *Beatus, qui intelligit super egenū, & pauperem, Psal. 40. Quisre (inquit) D. Aug. Conc. 3. in Psal. 103.) cui des. Beatus enim, qui intelligit super egenum, & pauperem, qui praecipuat vocem petentium.*

(86) *Libentes igitur terrena amittamus, caelestia tueamur. Totum licet saeculum pereat, dum patientiam lucrifaciam: : absit à servo Christi tale inquinamentum, ut patientia maioribus tentationibus preparata in frivolis excidat.* Tertul. lib. de patient.

(87) *Universa: : quae dedit illi populus: : obtulit in anathema oblivionis.* Iudith. 16.

(88) *Verus Religiosus debet esse neglector quietis, fugax voluptatis, appetitor laboris, patiens abiectionis, impatiens honoris, pauper in pecunia. Dives in conscientia, humilis ad merita, subiebus ad*

Handwritten marginal notes in a cursive script, likely from a companion volume or a different page, partially obscured by the binding.

vitia. Euseb. Emif. apud V. Granat. in silva locorum. Verb. Monachus.

(89) 1. ad Corinth. 6. super quæ Christus. hom. 16 in illam epist. *Si enim* (inquit) *per se est peccatum cum fratre iudicio contendere; etiam apud externos contendere, quam habet veniam?*

(90) *Nonne Divites per potentiam opprimunt vos, & ad iudicia vos adducunt.* Jacob. 2. v. 6.

(91) *Cum de aliquibus, qui sanctum nomen profitentur, aliquid criminis, vel ali sonuerit, vel veri patuerit; instant, atque, ambiunt ut de omnibus hoc credatur.* August. serm. 137. ad plebem Hippon.

(92) *Nec obre stationis, sermo timendus est, ne dum vituperatio peruersorum metuitur, recti operis via deferatur.* Greg. hom. 9. in Ezeq. & homil. 7. *Si de veritate* (inquit) *scandalum sumitur vitilius nasci permittitur, quam quod veritas relinquatur.* Videatur etiam Div. Thom. 2. 2. q. 43. art. 7. ad 8.

(93) Argumento ex doctrina D. Thom. 2. 2. q. 64. art. 6. ubi docet, quod non peccat iudex condemnans, quem privatim scit innocentem: sed peccant illi, qui talem asserunt nocentem.

(94) *Antiquus adversarius, cum qua accuset mala non invenit, ipsa ad malum inflectere bona quarit. Cumque de operibus vincitur ad accusandum verba nostra perscrutat. Cum nec in verbis accusationem reperit intentionem cordis fuscari contendit, tanquam bona facta, bono animo non fiant, & idcirco perpendi à iudice bona non debeant.* Gregor. lib. 2. moral. cap. 5.

(95) *Si quem igitur infirmorum potentior aliquis iniuste, ac nefarie propter usum solis oppresserit: solis est crimen: an potius male ventis iniquitas?* Augustin. serm. 50. alias de diversis 15.

(96) *Quemcumque enim virtutibus studere cum modestia, continentia, auditioni sapientum, observantia mandatorum Dei, maxime simplicitati, & humilitati videris; huius munda, & recta opera intellige.* Cap. ex stud. extra de præsumpt.

(97) *Quam difficile* (ait V. Granat. in silva locorum. V. Iudicium temerarium) *improbi homines eam virtutem alijs tribuunt, qua ipsi carent? Sic optimates Hannon Regis filiorum Amon, (2. Reg. 10.) nequaquam persuadere sibi potuerunt, Davidem grato, & benevolo animo legatos ad visitandum, & consolandum ipsum venisse quo errore decepti insigni contumelia eius legatos affecerunt: que res interitum, & ruinam eorum regno attulit.*

(98) *Feneratur Domino, qui miseretur pauperis: & vicissitudinem suam reddet ei.* Proverb. 19. *Cum enim* (ait D. August. de serm. Domini in monte, lib. 1. cap. 20.) *miseri cordibus Deus plura restituat, omnis, qui beneficium præstat feneratur.*

(69) Psalm. 12. v. 6.

infere de la doctrina del Apostol (89) distamen en que huviera profeguido à no ver su calumnia en publico. (90)

No faltará quien diga, que devió atender al escandalo, que podia ocasionar: deviendo, y pudiendo preveer, que como dize San Agustín, los genios de los hombres son maliciosos, y especialmente en acciones de Religiosos, hallando qualquiera especie de mal, no solo calumnian la accion, sino que por allí miden, y juzgan à todos los demás de su profesion. (91) Si le huviera hecho fuerza esta replica al P. Lector, se convenciera de corazon pusilánime, y q̄ no entendia, q̄ como enseñan los Padres, la verdad, y el debido officio, no se debè omitir por el escandalo. (92) El escandalo avrán causado, los que contra razon le han infamado. (93) Honra ha sido, no infamia de su Casa, accion tan Christiana, y debida: en que esta Comunidad pueda compensar parte de lo mucho, que siempre ha debido à esta Ciudad, por la gran parte, que en la accion de su Religioso tuvo en su libertad.